O CONTRATANTE declara ter conhecimento de que a transmissão a 
todos os destinatários ao 
mesmo tempo poderá ter lapso de tempo de algumas horas, caso existam 
problemas nos equipamentos de transmissão da Internet ou da 
OPERADORA. 

6. Somente serão enviadas MENSAGENS que tenham até 146 (cento e 
quarenta e seis) caracteres alfanuméricos, incluindo a identificação do 
remetente. Fica o CONTRATANTE ciente de que a quantidade de caracteres 
capaz de ser recebida depende do modelo do aparelho do DESTINATÁRIO. 

7. A CONTRATADA não poderá ser responsabilizada por qualquer